15-02-2024 23:48:48

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário uma vez que no local não existem mecanismos de drenagem ou
escoamento de água. Os moradores alegam que a falta de escoamento de água causam inúmeros

transtornos na
localidade e a instalação de canaletas nesta via, seria uma forma para melhor escoamento das águas

pluviais,
amenizando assim os problemas causados pela falta de drenagem do escoamento de água, como por

exemplo a
proliferação do mosquito aedes aegypti que utiliza essa água empoçada para descartas seus ovos.Em anexo

fotos do
local para facilitar a visualização do problema. Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres

pares,
unânime aprovação

Requerimento solicitando canaletas na Av César Finotti em frente ao numero 1067 no bairro Jardim Finotti.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-09-2018

AVENIDA CÉSAR FINOTTI, 1067, JARDIM FINOTTI, 38.408-138, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: EM FRENTE AO NUMERO 1067

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CANALETA - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 8200/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

15-02-2024 23:48:48

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total